
県道243号「新城馬口沢線」 至水沢→

←至一関

公文式様前沢
理容様

ちだきゅう様ヤオショー様

市道「役場通り線」

仁衛堂
薬局様

JA
前沢燃料
センター

JA
前沢地域
センター

JA
前沢支店

クスリの
アオキ様

奥州市
前沢総合支所

三浦自動車
整備工場様

前沢図書館

市道「前沢中央線」

丸協建設様

JA
前沢農機
センター

前沢
タクシー様

ステージ
会場

北会場南会場

前沢ふれあい
センター

前沢地区
センター

自
転
車
駐
輪
場

出店エリア

出店エリア

市
道
「
七
日
町
裏
線
」

市
道
「
駅
通
り
線
」

飲
食
ス
ペ
ー
ス

前沢駅

まつり会場周辺にお客様駐車場がありませんので、公共交通機関等でご来場ください。
奥州前沢春まつり開催のため、会場周辺で交通規制を実施いたします。当日は警備員や看板に従って通行
してください。規制区域内にお住まいの方には、ご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願い致します。

臨時休業及び営業時間変更のお知らせ ［岩手県交通バス］バス停変更のお知らせ
まつり開催にご協力いただき、以下の店舗でまつ
り当日に臨時休業及び営業時間の変更を行います。

バス運行ルートの一部が通行止め区間となること
から、まつり当日の美希病院線「前沢駅口」バス
停の場所を変更します。

※発車時刻は変更しません

牛ちゃんパレード会場
車両通行止め　午前8時～午後4時

臨時
バス停

三浦自工洗車場

中央パレード会場
車両通行止め　午前8時～午後4時

令和７年４月20日（日）開催　第48回奥州前沢春まつり会場図

【臨時休業店舗】「三浦自動車整備工場」様
【営業時間変更】三浦自工洗車場
※午前8時から午後4時30分まで利用不可

【通　常　時】役場通り「クスリのアオキ」様前
　　　　　　　　　　⬇
【まつり当日】駅通り「仁衛堂薬局」様向かい

南会場 北会場



令和 7 年奥州前沢春まつり令和 7 年奥州前沢春まつり 会場別会場別スケジュールスケジュール 令和 7 年奥州前沢春まつり令和 7 年奥州前沢春まつり 団体別団体別スケジュールスケジュール
表記 会場名 披露場所

ス テ ー ジ ス テ ー ジ 会 場 前沢ふれあいセンター駐車場（線路側）
中 央 南 中央パレード南会場 前沢図書館東側
中 央 北 中央パレード北会場 前沢ふれあいセンター西側
牛ちゃん南 牛ちゃんパレード南会場 奥州市前沢総合支所西側
牛ちゃん北 牛ちゃんパレード北会場 三浦自動車整備工場店舗前

25歳厄年連

結
ゆい

七
な

蒼
そう

穹
きゅう

會
かい

42歳厄年連

子
し

丑
し

鳳
ほう

凰
おう

蓮
れん

49歳厄年連

白
はく

巳
み

躍
やく

馬
ま

会
かい 紅

こう

翔
しょう

連
れん

中 央 北 10:20 牛ちゃん南 10:20 牛ちゃん南 13:10 中 央 北 10:10
牛ちゃん南 10:50 中 央 北 10:50 中 央 北 13:40 牛ちゃん南 11:00
中 央 北 11:20 牛ちゃん南 12:20 ス テ ー ジ 14:20 ス テ ー ジ 11:30
牛ちゃん南 11:50 中 央 北 12:50 中 央 南

よさこいタイム 12:30牛ちゃん南 12:50 牛ちゃん南 13:20
中 央 北 13:20 中 央 北 13:50 牛ちゃん南 14:10
牛ちゃん南 13:50 牛ちゃん南 14:20
中 央 北 14:20 ス テ ー ジ 15:50
ス テ ー ジ 15:30

遊
ゆ

夢
め

舞
まい

奥州市職員厚生会 奥州前沢よさこい
Festaスタッフ会 剛

こう

雅
が

燕
えん

牛ちゃん南 10:10 牛ちゃん南 10:00 牛ちゃん南 10:30 中 央 北 10:00
中 央 北 10:40 ス テ ー ジ 10:40 ス テ ー ジ 11:00 ス テ ー ジ 10:30
ス テ ー ジ 11:10 中 央 北 11:10 中 央 北 11:30 中 央 南

よさこいタイム 11:00中 央 北 11:40 牛ちゃん南 12:30 牛ちゃん南 12:00
牛ちゃん南 12:40 ス テ ー ジ 13:00 牛ちゃん南 13:00 牛ちゃん南 12:10
中 央 南
よさこいタイム 13:30

牛ちゃん南 13:30 中 央 北 13:30 牛ちゃん南 13:40
中 央 北 14:00 ス テ ー ジ 14:10 中 央 北 14:10

にこにこ音楽隊 前沢中学校応援団 前沢一輪車クラブ
アルスノーバ 前沢小学校4年生

牛ちゃん北 10：00 ス テ ー ジ 10:00 牛ちゃん南 11:30 牛ちゃん南 10:40
中 央 北 12:30 中 央 北 11:00
ス テ ー ジ 13:30 ス テ ー ジ 11:20

幼児連
北こども園・あおぞら園

前沢保育園
たばしね学園 母禮太鼓 前沢中学校吹奏楽部

中 央 北 10:30 ス テ ー ジ 10:20 中 央 北 13:00 ス テ ー ジ 12:00
ス テ ー ジ 10:50 ス テ ー ジ 13:50

前沢高校

ス テ ー ジ 12:30

ステージ会場
前沢ふれあいセンター駐車場

中央パレード南会場
前沢図書館東側

中央パレード北会場
前沢ふれあいセンター西側

牛ちゃんパレード南会場
奥州市前沢総合支所西側

9:45 開会式
10:00

前沢中学校応援団
剛雅燕 奥州市職員厚生会

10:10 紅翔連 遊夢舞
10:20 たばしね学園 25歳厄年連「結七蒼穹會」 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」
10:30 剛雅燕 幼児連 前よさスタッフ会
10:40 奥州市職員厚生会 遊夢舞 前沢小学校4年生
10:50 幼児連 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」 25歳厄年連「結七蒼穹會」
11:00 前よさスタッフ会

剛雅燕presents
よさこいタイム

剛雅燕と他地域よさこい
チームが自由に踊ります！

前沢小学校4年生 紅翔連
11:10 遊夢舞 奥州市職員厚生会
11:20 前沢小学校4年生 25歳厄年連「結七蒼穹會」
11:30 紅翔連 前よさスタッフ会 前沢一輪車クラブ

アルスノーバ11:40 遊夢舞
11:50 25歳厄年連「結七蒼穹會」
12:00

前沢中学校吹奏楽部
前よさスタッフ会

12:10 剛雅燕
12:20 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」
12:30

前沢高校 紅翔連presents
よさこいタイム

紅翔連と他地域よさこい
チームが自由に踊ります！

前沢一輪車クラブ
アルスノーバ

奥州市職員厚生会
12:40 遊夢舞
12:50 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」 25歳厄年連「結七蒼穹會」
13:00 奥州市職員厚生会 母禮太鼓 前よさスタッフ会
13:10 49歳厄年連「白巳躍馬会」
13:20 25歳厄年連「結七蒼穹會」 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」
13:30 前沢一輪車クラブ

アルスノーバ 遊夢舞presents
よさこいタイム

遊夢舞と他地域よさこい
チームが自由に踊ります！

前よさスタッフ会 奥州市職員厚生会
13:40 49歳厄年連「白巳躍馬会」 剛雅燕
13:50 母禮太鼓 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」 25歳厄年連「結七蒼穹會」
14:00 奥州市職員厚生会

紅翔連
14:10 前よさスタッフ会 剛雅燕
14:20

49歳厄年連「白巳躍馬会」
25歳厄年連「結七蒼穹會」 42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」

14:30
14:40

どのチームが参加する
かは当日のお楽しみ

よさこいタイム

天候不良の場合、出演見合わせや披露回数・
披露場所を変更する場合があります。

牛ちゃんパレード北会場
三浦自工前14:50

15:00

10:00
～
15:00

にこにこ音楽隊

15:10
15:20
15:30

25歳厄年連「結七蒼穹會」
15:40
15:50

42歳厄年連「子丑鳳凰蓮」
16:00
16:10 閉会式

初

会場名 披露開始時間
時間は、目安ですので多少
前後します。

《表の見方》


